
 
 
 
 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
      CIG. Z22240AF7B 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
 
 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  
 
 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
 
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  
 
 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi  
 
 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento  
 
 del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010  
 
 n. 207);  
 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 





VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  
scolastiche”;  
 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in  
economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle  
procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.L. 44/2001;  
 
VISTO il PTOF dell’Istituto;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 verbale n. 3 del 07/12/2017 di approvazione conto 
annuale 2018;  
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione  
della fornitura di servizi ai sensi dell’art. 34 del D.I. 1 febbraio 2001 n. 4  
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
 

Art. 2 
 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per 
l’organizzazione del  viaggio  di istruzione Progetto Erasmus +  KA2  2017  Call 2017  consultati 
almeno 5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio, per un importo 
massimo di € 5.850,00 incluso IVA 
 

Art. 3 
 

Il servizio richiesto dovrà essere effettuato entro i termini stabiliti nel contratto con 
l’aggiudicatario.  

Art. 4 
 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs163/2006 e successive modifiche e integrazioni.  
 

Art. 5 
 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7   
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Giuseppina Nugnes 
  

Art. 6 
 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Giuseppina Nugnes 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93 


